
BOE núm. 51 Jueves 28 febrero 2002 1557

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do», del día 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 9.354.767,86 euros.

5. Adjudicación: Se declara desierto.

Madrid, 11 de febrero de 2002.—El Subsecretario,
Ignacio Astarloa Huarte-Mendicoa.—&6.155.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Comandancia de Obras del
Mando de Apoyo Logístico de Canarias, por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia de Obras del Man-
do de Apoyo Logístico de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comandancia de Obras del Mando de Apoyo Logís-
tico de Canarias.

c) Número del expediente: C-008/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de comedor, Puerto del Rosario, Las Palmas de
Gran Canaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
de la licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 279, de fecha 21 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 91.130,51 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Contratas Maroca, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.662,68 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 13 de febrero de 2002.—El
Teniente Coronel Ingeniero Jefe, Santiago Alonso
Yanguas.—&6.119.

Resolución de la Comandancia de Obras del
Mando de Apoyo Logístico de Canarias, por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia de Obras del Man-
do de Apoyo Logístico de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comandancia de Obras del Mando de Apoyo Logís-
tico de Canarias.

c) Número del expediente: C-002/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reparación techado

de tinglados II Escalones, Hoya Fría, Tenerife.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
de la licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 279, de fecha 21 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 136.847,42 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Agustín Rubiales Plaza.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.271,39 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 13 de febrero de 2002.—El
Teniente Coronel Ingeniero Jefe, Santiago Alonso
Yanguas.—&6.088.

Resolución de la Comandancia de Obras del
Mando de Apoyo Logístico de Canarias, por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia de Obras del Man-
do de Apoyo Logístico de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comandancia de Obras del Mando de Apoyo Logís-
tico de Canarias.

c) Número del expediente: C-004/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Reparación suelos,

galerías y depósitos subterráneos, polvorín «Gene-
to», Tenerife.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
de la licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 279, de fecha 21 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 83.948,12 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «OPSA, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.235,07 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 13 de febrero de 2002.—El
Teniente Coronel Ingeniero Jefe, Santiago Alonso
Yanguas.—&6.090.

Resolución de la Comandancia de Obras del
Mando de Apoyo Logístico de Canarias, por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia de Obras del Man-
do de Apoyo Logístico de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comandancia de Obras del Mando de Apoyo Logís-
tico de Canarias.

c) Número del expediente: C-007/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de cubierta de nave de duchas, acuartelamiento
«Marqués Herrera», Las Palmas de Gran Canaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
de la licitación: «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 279, de fecha 21 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 88.502,16 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Serjinza, Socie-

dad Limitada» (unipersonal).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.896,09 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 13 de febrero de 2002.—El
Teniente Coronel Ingeniero Jefe, Santiago Alonso
Yanguas.—&6.120.

Resolución de la Comandancia de Obras del
Mando de Apoyo Logístico de Canarias por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia de Obras del Man-
do de Apoyo Logístico de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comandancia de Obras del Mando de Apoyo Logís-
tico de Canarias.

c) Número de expediente: C-011/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Reparación de valla

perimetral del Acuartelamiento del BHELMA, Los
Rodeos (Tenerife).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 279, de 21 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 137.864,24 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Agustín Rubiales Plaza.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 112.689,77

euros.

Santa Cruz de Tenerife, 13 de febrero de 2002.—El
Teniente Coronel Ingeniero Jefe, Santiago Alonso
Yanguas.—&6.115.

Resolución de la Comandancia de Obras del
Mando de Apoyo Logístico de Canarias, por
la que se anuncia la adjudicación del con-
trato que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comandancia de Obras del Man-
do de Apoyo Logístico de Canarias.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comandancia de Obras del Mando de Apoyo Logís-
tico de Canarias.

c) Número del expediente: C-003/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Reparación cubierta

humedades y desperfectos edificio principal, Las
Raíces, Tenerife.


